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Maakuntahallitus on pyytänyt kuntien kommentteja Päijät-Hämeen 
maakuntastrategia 2050+ -luonnoksesta 19.5.2025 mennessä.  
 
Maakuntastrategiaa on valmisteltu laajasti syyskaudesta 2024 huhtikuulle 
2025 sidosryhmien, päättäjien ja vapaan kansalaisvaikuttamisen kautta.  
 
Maakuntaohjelma tarkentaa strategian toteuttamista ja toimeenpanoa 
vuosille 2026–2029 ja se valmistuu loppuvuodesta. Maakuntavaltuusto 
käsittelee sen joulukuun kokouksessaan, kun pidemmän aikavälin strategia 
käsitellään ensin kesäkuun valtuustossa. 
 
Päijät-Hämeen maakuntastrategia 2050+ -luonnos on esityslistan 
oheismateriaalina. 
 
Kärkölän kunnan lausunto Päijät-Hämeen maakuntastrategian 2050+ 
-luonnoksesta: 
 
Kärkölän kunta kiittää maakuntastrategian valmistelun laajaa osallistamista 
ja järjestettyjä vaikutusmahdollisuuksia. Kärkölän kunta pitää tärkeänä, että 
koko Päijät-Hämeen maakunta säilyy elinvoimaisena ja kehittyvänä 
alueena. Tavoitteeseen päästään erityisesti panostamalla yhteistyöhön 
maakunnan hallinnossa ja kehittämistyössä sekä kuntien yhteistyössä 
palveluiden saavutettavuuden ja liikenneyhteyksien turvaamiseen kaikkien 
kuntien osalta. 
 
Kärkölän kunnalle raideliikenteen säilyminen sekä henkilö- että 
tavaraliikenteen osalta on elinvoiman ja yritystoiminnan kannalta 
ehdottoman tärkeää. Maakuntastrategiassa tulee varmistaa, että 
raideliikenne huomioidaan osana kestävää ja älykästä liikennejärjestelmää. 
 
Lisäksi Kärkölä kunta korostaa teiden 54 ja 295 kehittämistarpeita 
liikenneturvallisuuden ja sujuvuuden näkökulmasta. Näiden teiden 
kehittämistoimia tulee edistää maakuntaohjelman ja -kaavan 
painopistealueina. Kevyen liikenteen yhteydet joka suuntaan – niin 
kuntakeskuksen sisällä kuin naapurikuntiin – tukevat kestävää liikkumista 
ja kuntalaisten hyvinvointia. Myös Hennalan väylän toteuttaminen Lahden 
suuntaan tulee nähdä koko seudun saavutettavuutta parantavana ratkaisuna. 
 
Kärkölän kunta pitää tärkeänä, että kuntakeskuksen – erityisesti Järvelän – 
kaupallista elinvoimaa vahvistetaan. Strategiassa tulisi huomioida, että 
palvelujen saavutettavuus arjessa on tärkeä osa sekä vetovoimaa että 
pitovoimaa. Tähän liittyy myös maankäytön ja kaavoituksen tuki 
kivijalkakauppojen ja lähipalvelujen palauttamiseksi pienempiin taajamiin. 
 
Päijät-Hämeen luontomatkailun kehittämisessä Kärkölän Huovilan puistolla 
on merkittävä asema. Kunta on investoinut puiston ja museon 



kehittämiseen ja haluaa nostaa esiin Huovilan aseman osana koko 
maakunnan matkailukokonaisuutta. Pyörämatkailun kehittäminen edellyttää 
maakunnallisesti kattavaa reitistöä, jonka suunnittelussa ja toteutuksessa 
Kärkölä kunta haluaa olla mukana. Erityisesti pyörien latauspisteiden 
sijoittaminen Kärkölän asemille tukee tätä tavoitetta ja vastaa kasvavaan 
sähköpyöräilyyn liittyvään kysyntään. 
 
Kärkölän kunta korostaa, että strategian toimeenpanossa tulee vahvistaa 
koko maakunnan sosiaalista turvallisuutta ja yhteisöjen henkistä 
kriisinkestävyyttä. Strategialuonnoksessa viitataan huoltovarmuuteen ja 
resilienssiin, jossa sosiaalinen ulottuvuus – kuten yhteisöllisyys, luottamus 
ja turvallisuuden tunne – nostetaan esiin yhteisöjen kehittämiskohteina. 
 
Lopuksi Kärkölän kunta pitää maakuntastrategian visioita ja tavoitteita 
hyvinä. Kunta toivoo, että jatkotyössäkin huomioidaan tasapainoinen 
aluekehitys, jossa myös pienemmät kunnat voivat hyödyntää maakunnan 
tarjoamia mahdollisuuksia ja osallistua niiden rakentamiseen. 
 

Esittelijä pormestari Markku Koskinen 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää antaa lausuntonaan Päijät-Hämeen 
maakuntastrategian 2050+ -luonnoksesta perusteluosaan kirjatun 
lausunnon. 
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
 
Muutoksenhaku Muutoksenhakukielto 
 
Jakelu Päijät-Hämeen liitto 
  
 
 
 


